
令和７年６月吉日 

磐梯吾妻スカイライン・ヒルクライムへ 

出場される選手の皆様 

磐梯吾妻スカイライン・ヒルクライム実行委員会 

実行委員長 加藤貴之 

２０２５磐梯吾妻スカイライン・ヒルクライム 

６日(日)土湯ステージ 競技方法の変更とお詫び 

 

まずは開催が１週間前に迫る中、このような発表となってしまいましたことを主催者として、深くお

詫び申し上げます。２０２５年大会の開催に向け、関係各所と大会コースの調整をしてまいりました。そ

の中で「県道本宮土湯温泉線」の一部区間について安全管理上の理由から、今大会は競技区間として

使用しないことを決定いたしました。直前まで当初の計画通りに開催する可能性を探りましたが、や

むを得ず６日(日)土湯ステージは競技方法を変更しての開催とさせていただきます。なお、５日(土)

高湯ステージにつきましては予定通り開催いたします。 

土湯ステージ２７㎞コース上の「県道本宮土湯温泉線」（6.2㎞～12.8㎞）の 6.６㎞区間につきまし

ては、計測を行わない移動区間とします。そのため競技は第１区間（6.2 ㎞）と第２区間（1３.７㎞）の２

区間の合計タイムで競う、２区間制に変更させていただきます。これに伴い、次の３点を実施・変更い

たします。 

 

① スタート時間を早める変更と開会式の中止について 

各クラスのスタート時間を 2０分～２５分早めます。これに伴い、６日（日）の朝に予定している開

会式を中止いたします。選手の皆様は、土湯温泉・湯愛舞台で受付、手荷物預けをお済ませ後、

スタート地点（道の駅つちゆの下）へ各自ご移動をお願いします。 

男子アスリート            ８:３０→８：０５ 

女子、小学生             8:３1→８：０6 

男子年代別（中学生～２９歳）   ８:32→８：０8 

男子年代別（３０～３９歳）     ８:33→８：10 

男子年代別（４０～４９歳）     ８:34→８：12 

男子年代別（５０～５９歳）     ８:35→８：14 

男子年代別（６０歳～）       ８:36→８：16  



② 計測とスタート方式について 

土湯側は２区間制での開催となりますが、計測方法については当初の予定通り*グロスタイム計

測 を 採 用 し ま す 。 （ * グ ロ ス タ イ ム 計 測 = 各 ク ラ ス 号 砲 ( 時 刻 ) で ス タ ー ト ）               

第１区間と第２区間の合計タイムがリザルトになります。２日間総合優勝も予定通り高湯ステー

ジと土湯ステージの合計タイムとします。                                         

スタート方式は第１区間も第２区間もクラス毎に整列してスタートを行います。移動区間や第２区

間のスタートの際は、MOTO隊や係員の誘導に従って整列をお願いします。 

 

③ 参加料の一部返金について 

参加料の一部返金を行います。両日参加、６日（日）単日参加の選手の皆様に一律 3,000 円の

ご返金をいたします。両日参加の方は前日５日（土）の受付時に、６日（日）単日参加の方は当日

受付時に直接、お渡しさせていただきます。当日、不参加で会場へお越しいただけない方につき

ましては、後日返金手続きをいたします。 

    

次年度以降も高湯・土湯を舞台とする２日間の大会として継続開催を第一に関係各所と調整し

て参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 
※磐梯吾妻スカイライン・ヒルクライム ６日（日）２区間制への変更について 


